

Język niemiecki musi zginąć. Gdy słonia boli ząb z domów i ulic miast polskich

(Bu) Wielokrotnie podkreśla się w prasie i przy każdej okazji na wszelkiego rodzaju posiedzeniach organizacyj i społecznych, że narodowych itd., że wale dokonano na Ziemiach Odzyskanych w kwestii repolonizacji ziem, a przede wszystkim w zakresie posługiwania się językiem polskim przez mieszkańców. Prowadzi się dziesiątki akcji repolonizacyjnych, których uczelnią są ludzie doradli. Postręgi w tej dziedzinie są nierazprecyzyjne, a niekiedy wręcz przeciwnie, gdyż ludzie miejscowi przejął wspólnie z elementami napływowym. Kapitały problem zaradca różnie dzielnicowych i szalenie ludność postępuje powoli naprzód.

Niemniej jednak trzeba z całym naciskiem stwierdzić, że na ulicach w takich miastach jak Zabrze, Bytom, Gliwice utrzymanie języka niemieckiego nadal ma charakter zjawiska nagminnego. Ba, co więcej — nie tylko w tych miastach ziem odzyskanych, ale np. w Chorzowie ten sam nieporządany obyczaj daje się bodaj najłatwiej zauważyć. A przecież tutaj nie ma zwykłych wywieńców. W Chorzowie wystraszony może być tylko szereg takich składowych jakiejś kamienicy, zaby przez cienie drzew usłyszeć głony język niemiecki.

Ten fakt wskazuje na to, że zrehabilitowani obywateli miejscowi, lub też tak ostatnio bez zastrzeżeń znano za obywateli polskich, choć przecież znają język polski, nie chcą się nim posługiwać.

Możnaby temu zapobiec, albo przynajmniej złagodzić ten nieporządany obyczaj, gdyby akcja repolonizacyjna poszła równocześnie w kierunku zapoznania miejscowej ludności z życia prywatnym i na ulicy. Spotyka się bowiem bardzo często nie tylko małe dzieci, ale i dorosłych od lat 14—18, którzy najwygodniej rozmawiają po niemiecku w miejscach publicznych.

Do akcji tej powinny być wciągnięte wszystkie organizacje społeczne, zwłaszcza zawodowe, a nawet i lokalne obywateli powinien zostać jakas podstawa organizacyjna przywrócić przez oddanie imienia „fabrycznych liśców” w reze właściwych czynników, któreby z kolei mogły stosować pewne sankcje aż do pozbawienia obywatelstwa polskiego wle-

Bo coś to za Polak, który w domu posługuje się sławę językiem niemieckim!

Czas najwyższy na takie postawienie sprawy. Mają tu już dość pole do popisu nie narodowe, ale klasowe, bodaj tylko jedna gwiazka zdobyła się na podobną inicyjatywę, związki takie jak Zw

b. Węźniów Politycznych i Obozów Koncentracyjnych, Polscy Związki Zachodni oraz związki zawodowe

UWAGA OM-TUR-owcy

Centralny Komitet OM TUR przelał dla województwa krakowskiego 300 miejsc na wczasy letnie na miesiąc sierpień br.

- 1. Ołówek, woj. warszawski.
- 2. Koszów, woj. śląsko-olbrzowski, pow. Lublinski.
- 3. Kierpacz, woj. dolno-śląskie.
- 4. Miedzyszerze, woj. dolnośląskie.
- 5. Zemsz, woj. poznański.
- 6. Ustroń Morski, pow. Kolobrzegi.

Wyjazd na 14-dniowy turnus nastąpi dnia 1 sierpnia br. Wyjazd śniadanie na wczasy letnie kosztuje 66 proc. pensji kolejarzy. Z pobytu w ośrodkach korzystają w pierwszym rzędzie członkowie OM TUR. Opłata za całonocną utra-

nianie i pobyt w ośrodku wynosi dla członków 50 złotych. Sprawy wyższej informacji) w sprawie wczasów letnich udziela Wydział i Miejskie Komitety OM TUR.

Uczestnicy wczasów mają zapewnione na miejscu wygodne pomieszczenia, dobre wyżywienie, kulturę na rozrywki. Urządzone zostały świetlice i biblioteki pod kierownictwem sił ludzkich oraz przygotowane boiska sportowe (tenis, itp.). Ośrodki organizować będą wydziały krajowozwazce.

Zgłoszenia na miesiąc sierpień należy składać w Powiatowych i Miejskich Komitetach OM TUR w terminie do dnia 20 bm. Na wyjeździe w drugiej połowie sierpnia należy składać do dnia 5 sierpnia br.

Sedmy przeważnie, se różne trapiące nas dolegliwości są przylęgłom jedynie rodzaju ludzkiego w ogóle, a raz cywilizowanych w szczególności. Jest to mianowicie łajsa. Wy spotykamy ją nie tylko u ludzi, ale także i wśród zwierząt.

Na bal zebow zapadają również zwierzęta domowe i dzikie, sągjęce na swobodzie lub w ogrodach zoologicznych. Najczęściej jest to choroba zapadają słonie indyjskie.

Kapłani indyjscy posiadają od wieków, przechodzący z pokolenia na pokolenie szlachę leczenia tej choroby u słoni. Polega on na tym że na miejsce bolące przykładają zwierzęciu maści z ziół zbieranych w dzęgłi. Słoń z widocznością poddaje się takim zabiegom, które ma przystąpić natychmiastowa ulska. Lekarstwo jednak nie zawsze jest pod ręką. Wówczas słonia trzymuje się w oczekiwaniu i bali sam przedzielił siada członkowie i słoni. Oszaśle z bólu zwierzę nie oszczędza nawet swojej dozozy.

Ciekawą jest sprawa, że słonie, cierpiące na ból zębów, nie ataku-

ją nigdy towarzyszy ze stadu, leca zębami, trzaskaniem zębami, rzucając się na członków lub inne zwierzęta, naspikane na drodze. — Uważaj! Zadowolony przypływał do „Instytutu społecznego” słoni, który nie pozwalał im stawać swych towarzyszy. Oddalają się one wtedy od stada i postępują na nim w pewnej odległości, mogąc obrępliwie błąd. Myślni narzędnia takie słonie samotnikami i inkielki spotkania z nimi. Nie zawsze się im udaje i niejednemu niszczą ponioś z tego powodu straszny śmierć.

Słonie zdawałoby się, że zadowolony z siebie, trzaskaniem zębami, deplachy ciężkimi stopami. Słonie cierpiące na ból zębów, kryjące się samotnie w dzęgłi, nie dają znaću swej obecności. Myślniki, którzy wstęgu go nieobawiają, nie ma czasu straszać ani udeścić. Zwierzę rzuca się na niego z byskowitą szybkością i po chwili z ciałemkta zostaje tylko krawka, bezkarnia-

THE PRESS PHOTO SERVICE
NO. 100121000

Wiadomości SPORTOWE

Pierwszy występ reprezentacji z Łaską

KATOWICE. W dniu Święta Narodowego Odrodzenia Polska wstąpiła do Łaski, gdzie odbył się mecz między reprezentacją Piastów (Czechosłowacja) i Katowic.

W drużynie czeckiej wystąpił reprezentant Czechosłowacji, który w ubiegłym mieście startował w meczu Międzynarodowym — Polska—Czechosłowacja w Poznaniu oraz szeregił doświadczonego lekkoatletę, miast Piastów. Między innymi startowali: boła Olga Sienerska, Miluse Chudejowa, Dana Ingrov, Sasa Jirnova, Aneta Pleskova, Olga Sarmanova, Vlasta Valentova i Drazenka Vytalnikova. Z reprezentacji Piastów przyjeżdżają prezes okręgu Ladislaw Polome i sekretarz Jan Jarabik.

Reprezentacja Katowic wystąpi w najbliższym składzie z udziałem wszystkich lekkoatletów z Katowic, Hejdukowa, Bregulnicka, Wydrinik, Pak, Pankówna, Gemboliszowa, Wiczezkówna, Szendzielorzówna i innymi.

Zawody te jako pierwszy spotkanie lekkoatletów słaskich z Katowicami, w których uczestniczyli skonalnymi lekkoatletami czeckimi zapowiadają się bardzo interesująco.

Wielki sukces kolejarzy w Budapeszcie

BUDAPESZT. Reprezentacja piłkarska polskich kolejarzy, która bierze udział w międzynarodowym turnieju piłkarskim drużyn krajowych, odniosła wczoraj w Budapeszcie wielki sukces, bijąc reprezentację Czechosłowacji 5:3 (3:3). Mecz ten rozegrany był w obecności ponad 50.000 widzów. Sukces naszej drużyny podniósł jeszcze fakt, że przybyło w zaliczeniu na kilka godzin przed meczem, i mimo zezwolenia podrożę mecz wygrała. Piłkarze Polski zdobyli Aniola 2. Branka, Bożek i Zięba.

W grupie II, w której pojeżdżają polscy kolejarzy i rozgrywkach Czechosłowacji, Egipt, Jugosławia, Włochy, ndywie i także spotkaniu Jugosławia—Włochy zakończono zwycięstwem Jugosławii w stosunku 4:0.

W grupie II-tej wyniki: granych spotkań były następujące: Rumunia—Austria 4:2, Węgry—Francia 1:2, Austria—Węgry 1:2.

Finalowe zawody w piłce nożnej o r-bonitczę mistrzostwo Śląska

W sobotę, dnia 19 o godzinie 18-tej na stadionie BKS „Armia” w Bełżynie odbędą się finalowe zawody piłkarskie o r-bonitczę mistrzostwo Śląska między BKS „Armia” i Piłkarski Śląsk „Ruch” w Katowicach. Zawody zapowiadają się bardzo ciekawie i powinny dać wiele emocji zwolennikom piłki nożnej. Obydnie drużyny wsta-

BKS Chorzów-R-520 Katowice

W nadchodzącą niedzielę, 10 go października, w Boguchach, leader grupy II w rozgrywkach o r-bonitczę Ekstraklasa AKS z Chorzowa będzie zmierzył się w meczu towarzyskim z miejscowym RKS-u Katowice. Zawody zapowiadają się bardzo ciekawie, gdyż do grona granych przeciwników i meczu goście nieporządnie. Początek zawodów o godz. 18. W przedmecz. L-R Kap. Katowicka spółka z KS Ferrum Ka-

Najbliższe walki Joe Louis

NOWY JORK. Webcie porażki Bakiego — najbliższego przeciwnika Joe Louisa — w walce o mistrzostwo świata wagi ciężkiej — postanowiono wałke Louisa—Bakiego, ustalono na 18 września br. w Nowym Jorku. Zmianist ale Louisa ma stacęć dwie walki towarzyskie. W pierwszej z nich spotyka się on 14 listopada z zwycięzcą meczu Ezzard Charles—Elmer Ray. Walka eliminacyjna tych zawodników odbędzie się 25 bm.

Najbliższe imprezy lekkoatletyczne na Śląsku

Terminarz imprez lekkoatletycznych okręgu OZLA przewiduje na miesiąc lipiec następujące zawody:

Dnia 20 lipca godz. 10 w Zabrze trójboj kobiet i pięciobój mężczyzn oraz sztafet o mistrzostwo okręgu śląskiego.

Dnia 25 lipca Międzynarodowe Kobiece Zawody Lekkoatletyczne reprezentacji miast Piastów (Czechosłowacja) Katowic (reprezentacja okręgu śląskiego).

Dnia 26 i 27 lipca w Katowicach odbędą się międzynarodowe kobiece i męskie Igrzyska.

Dnia 27 lipca Międzynarodowe Zawody Lekkoatletyczne w Katowicach z udziałem ekipy lekkoatletów amerykańskich i reprezentacji Awstria Robert Fitchem na czole oraz najlepszych zawodników czechosłowackich i polskich.

Dołże wyniki turnieju tenisowego w Porzycu

W wyniku rozegranych spotkań tenisowych międzynarodowej grupie o mistrzostwo Francji reprezentacja nasza Jadwige Jedrzewska uległa w 3-ciej rundzie gry pojedynczej partnerce swej w dołżycu — Burako wie (Rumunia) 7:5, 8:7, 6:6.

W 3-giej rundzie gry pojedynczej meczem wyeliminowany został Skonek, oddając zwycięstwo Włochowi Quintavalle wal-

kozowi. W tym w 3-ciej rundzie gry pojedynczej kobiet dekasze wy-niki były następujące. Trudo (USA)—Seghers (Francia) 6:1, 6:0; Kormoczy (Węgry) — Straubowa (Czechosłowacja) 6:1, 4:6 6:3.

W 2-giej rundzie gry pojedynczej meczem Pellizza (Francia)—Mac Kenzie (Nowa Zelandia) 6:4, 6:0, 6:0; Thomas (Francia)—Zandl (Belgia) 6:4, 6:2, 6:1; Frygery (Węgry) — Cernik (Czechosłowacja) w o.

Sport w ZSRR

MOSKWA. W drugim spotkaniu piłkarskim o puchar ZSRR Spartak pokonał Dynamo z Lenin grada 2:1.

Przygotowują się do lekkoatletycznych mistrzostw Związku Radzieckiego Czudra wznosiła się do szczytu wznosiła 150 m, w szoku w alpie 564 m, a w rzucie oszczepem 50 m.

W wysięgu pływakami na Donie pływakowa radziecka Fulkikowa z Rostowa przepłynęła 100 m w 15:25,6 min.